uerò parentum liberorumque amor, præceptorum admiratio, &c. ægrè melioribus locum dedit. Sed quia *potiorem Dei quam hominum rationem habendam noueram*, & apertissima veritas vrgebat, coactus sum illi manus dare, nec amplius reluctari potui.

Act. 4. 19. *h Cicero 4. h Vt enim lancem in libra ponderibus impositis deprimi, sic animum perspicuis cedere necesse est. Et quum inconstantia fama insidiaretur, succurrebat Cyprianus, Non inquietans, quia semel erratum est, ideo semper errandum est, cum magis sapientibus & Deum timentibus congruat, patrefacta & perspecta veritati libenter atq; incunctanter obsequi, quam pertinaciter atq; obstinatè contra fratres & sacerdotes pro hereticis reluctari.*

h Cicero 4. h Vt enim lancem in libra ponderibus impositis deprimi, sic animum perspicuis cedere necesse est. Et quum inconstantia fama insidiaretur, succurrebat Cyprianus, Non inquietans, quia semel erratum est, ideo semper errandum est, cum magis sapientibus & Deum timentibus congruat, patrefacta & perspecta veritati libenter atq; incunctanter obsequi, quam pertinaciter atq; obstinatè contra fratres & sacerdotes pro hereticis reluctari.

Epist. 73. ad Iubasanum.

Sic itaque diuina ope sanatus, fide & intellectu interioris hominis, dudum rationes omnes quæsiui, euadendi hanc lernam, & publicè profitèdi fidem meam. Sed quia Dominus ipse monebat, *ne turrim aedificaturus, aut hostem casurus, temerè ad opus profilirem, sed sumptibus prius subductis viderem, par ne operi perficiendo esse possem, ne spe deiectus, risum ludibriumque mouerem vicinis: Ego iusta me ratione moueri credebam, vt lentè agerem, & vada prius tentarem, littoraque explorarem, quam me periculoso cum meis mari committerem. Cumq; hoc sollicitè mecum iam multos*

Luc. 14. 28. & seqq.

tos

tos menses faceret *Religiosissimus in Christo*
Pater ANDREAS VERMADIVS, Ecce
Ἰεὸς ἀπὸ μυχῶν, nobis de ouiculis ali-
 quibus conciliandis sollicitis, tua imprimis
 opera, CARDINALIS ILLUSTRIS-
 SIMUS, ipsū Pastorem summum conciliauit, eiusq;
 voce humanissima quæque pollicitus est.
 Quam tam optatam consilij perficiendi oc-
 casionem, vt ego è manibus dimitterem,
 nihil erat. Quin potius te auspice ac duce
 humiles qualdam, & fortasse non satis pro
 tanta dignitate compositas literulas ad se-
 dem Apostolicam conscripsi: certa spe fre-
 tus, fore vt explicatis Pontifici Maximo lō-
 gorum errorum meorum deceptionibus,
 & periculorum, in quibus ad huc versor,
 angustijs, coadiuuante diuina misericordia,
 & ingenta Pontificis Maximi bonitate, hoc
 præsertim anno *Iubilæi* & veniam delictō-
 rum, & Catholicæ vnitatis vinculum, Apo-
 stolicæque liberalitatis fructum facilius ef-
 sem impetraturus. Quod votum meum, vt
 & tu, felix consultor, voto tuo comproba-
 re, Summoque Pontifici cum aliquo insi-
 gni tuæ erga me beneuolentiæ indicio cō-
 mendare velis, per Sanctam Domini Cru-
 cem, & viuifica ipsius vulnera ardentissi-
 mē precor. Ego quàm primum Apostolicæ
 voluntatis nutum vel minima significatio-
 ne percepero, me illi absque vlla cunctati-
 one